
Pytanie:


Dzień dobry,

pytanie dot. odcinka drogi od Letnicy-bloki do ronda Słone-obwodnica.
Jakość tego odcinka stale, od lat, się pogarsza. Obecny stan nawierzchni, to kpina Urzędu Gminy z mieszkańców korzystających z tej drogi. Wstyd by mi było, gdybym był Wójtem, bo niełatwo znaleźć taki „skansen”, a trochę jeżdżę po Polsce. 
Jakie konkretnie są plany kompleksowego remontu tego odcinka? 


                                                                                                             Piotr Jagiełło 



Odpowiedź: 

Szanowny Panie,

[bookmark: _Hlk209009850]odcinek drogi, o którym Pan pisze należy do Powiatu Zielonogórskiego. Powiat posiada jednostkę organizacyjną - Zarząd Dróg Powiatowych, który jest odpowiedzialny za stan dróg powiatowych na terenie gminy Świdnica. Gmina Świdnica jest odpowiedzialna za drogi gminne, które posiada w swoim zasobie. W sprawie stanu i jakości dróg powiatowych może zgłaszać się również do Radnego Powiatowego Adama Jaskulskiego, który reprezentuje mieszkańców naszej gminy w powiecie.


                                                                                            Z poważaniem
                                                                                    Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
                                                                                         Wójt Gminy Świdnica


Pytanie:

Szanowna Pani Wójt,

otrzymane od Pani wyjaśnienie, nie było odpowiedzią na zadane pytanie. Z tej odpowiedzi wnioskuję również, że nie jest Pani zorientowana o planach w temacie jednej z najczęściej uczęszczanych lokalnych dróg w gminie…

Wybraliśmy Panią i oczekuję, że będzie Pani walczyć o Nasze sprawy. Jako organ samorządu gminnego, macie ustawowy obowiązek reprezentowania interesów mieszkańców również w sprawach infrastruktury drogowej, w tym interweniowania u powiatu w kwestii dróg przebiegających przez teren gminy.

Proszę zwrócić uwagę, że po tej drodze jeżdżą nasze rodziny (również pracowników Gminy), a droga jest w takim stanie, że o tragedię na niej nie trudno. Zupełnie nawiasem tylko wspomnę o „reprezentacyjnym” jej charakterze, dla gości przyjezdnych na kulturalne imprezy w zborze…

Z tego co znalazłem to „zgodnie z ustawą o drogach publicznych, nawet jeśli powiat jest zarządcą, wójt gminy ma obowiązek inicjować działania na rzecz utrzymania dróg w należytym stanie technicznym, w tym koordynację z wyższymi szczeblami samorządu. Brak reakcji może skutkować odpowiedzialnością deliktową organu za zaniechanie”.

Oczekuję konkretnych działań ze strony Urzędu Gminy:
* Zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych formalnego wniosku o pilny remont lub bieżące utrzymanie tej drogi, z wskazaniem zagrożeń dla bezpieczeństwa. 
* Skontaktowanie się z Radnym Powiatowym Adamem Jaskulskim w tej sprawie, jak sama Pani zasugerowała.
* Ewentualnie włączenie tematu do szerszej konsultacji, jeżeli sprawa wydaje się zbyt błaha, żeby angażować w nią energię UG.

Proszę o informację o podjętych krokach.

                                                                                                               Piotr Jagiełło



Odpowiedź: 


W odpowiedzi na Pana kolejne pytanie w sprawie stanu drogi powiatowej nr F1181, zapewniam, że kwestie związane z infrastrukturą drogową pozostają jednym z istotnych obszarów działań Wójta Gminy Świdnica. 
W ostatnich latach na wskazanej przez Pana drodze powiatowej zrealizowano zarówno remonty nawierzchni drogi (m.in. naprawa dywanikowa w miejscowości Buchałów oraz Wilkanowo na ul. Wandy Komarnickiej) jak i inwestycje polegające na budowie chodników (sołectwo Letnica oraz Wilkanowo, ul. Wandy Komarnickiej), mające na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. 
Jednocześnie należy podkreślić, że wymienione inwestycje zostały zainicjowane oraz współfinansowane przez Wójta Gminy Świdnica. Mimo iż Gmina Świdnica nie jest zarządcą dróg powiatowych, regularnie dokłada środki finansowe do ich modernizacji. Wsparcie to obejmuje nie tylko drogę wskazaną w Pana piśmie, lecz również inne odcinki dróg powiatowych na terenie gminy (droga powiatowa Świdnica – Letnica, Radomia – Drzonów).
Odnosząc się bezpośrednio do wskazanej przez Pana drogi informuję, że problematyka jej stanu jest na bieżąco zgłaszana i omawiana z Powiatem, nie tylko z Zarządca drogi, ale również z Radą Powiatu i Starostą. Niejednokrotnie organizowane były wizje lokalne w terenie i omawiane zagadnienia związane z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zgłoszenia zostały również przekazane w formie pism do Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg w Górzykowie. Gmina na bieżąco podejmuje działania interwencyjne oraz współpracuje z zarządca drogi w zakresie poprawy jej stanu technicznego.
Zapewniam Pana, że podejmowane działania będą kontynuowane, a Gmina - tak jak dotychczas - nadal będzie monitorować sytuację oraz podejmować wszelkie możliwe interwencje w celu poprawy stanu technicznego dróg.
Na zakończenie pragnę podkreślić, że wszelkie zgłoszenia mieszkańców są dla nas istotnym źródłem informacji i stanowią podstawę do podejmowania dalszych działań. 


                                                                                            Z poważaniem
                                                                                    Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
                                                                                         Wójt Gminy Świdnica

